ДУМА ГОРОДА ТОМСКА

РЕШЕНИЕ

26.11.2025 № 41

О внесении изменений в решение

Думы Города Томска от 07.07.2020

№ 1396 «О комиссии Думы Города

Томска по соблюдению депутатом

Думы Города Томска, Мэром Города

Томска, председателем,

заместителем председателя,

аудитором Счетной палаты Города

Томска ограничений, запретов и

требований, установленных в целях

противодействия коррупции, и

требований об урегулировании

конфликта интересов и порядке

принятия решения о применении к

депутату Думы Города Томска,

Мэру Города Томска мер

ответственности, предусмотренных

частью 7.3-1 статьи 40

Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»

В целях совершенствования муниципального правового акта Думы Города Томска,

в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь

Уставом Города Томска,

Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Города Томска от 07.07.2020 № 1396 «О комиссии Думы

Города Томска по соблюдению депутатом Думы Города Томска, Мэром Города Томска,

председателем, заместителем председателя, аудитором Счетной палаты Города Томска

ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции,

и требований об урегулировании конфликта интересов и порядке принятия решения

 2

о применении к депутату Думы Города Томска, Мэру Города Томска мер ответственности,

предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

следующие изменения:

1) в наименовании слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»;

2) в преамбуле слова «Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях

деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных

должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности,

в Томской области» заменить словами «Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ

«О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных

образований, глав муниципальных образований, иных лиц, замещающих муниципальные

должности, в Томской области»;

3) в подпункте 3 пункта 2 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти»;

4) в приложении 2 «ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ ДУМЫ ГОРОДА ТОМСКА

ПО СОБЛЮДЕНИЮ ДЕПУТАТОМ ДУМЫ ГОРОДА ТОМСКА, МЭРОМ ГОРОДА

ТОМСКА, ПРЕДСЕДАТЕЛЕМ, ЗАМЕСТИТЕЛЕМ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ, АУДИТОРОМ

СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ТОМСКА ОГРАНИЧЕНИЙ, ЗАПРЕТОВ И ТРЕБОВАНИЙ,

УСТАНОВЛЕННЫХ В ЦЕЛЯХ ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ, И ТРЕБОВАНИЙ ОБ

УРЕГУЛИРОВАНИИ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ» к указанному решению:

а) в пункте 1 слова «Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях

деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных

должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности,

в Томской области» заменить словами «Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ

«О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных

образований, глав муниципальных образований, иных лиц, замещающих муниципальные

должности, в Томской области»;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=198101&dst=100237
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=198101&dst=100237

 3

б) в абзаце третьем пункта 2 слова «первый заместитель председателя Думы Города

Томска» заменить словами «заместитель председателя Думы Города Томска в соответствии

с правовым актом председателя Думы Города Томска, устанавливающим распределение

полномочий между заместителями председателя Думы Города Томска»;

в) в пункте 3:

в подпункте 1 слова «к Закону Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях

деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных

должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности,

в Томской области» заменить словами «к Закону Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ

«О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных

образований, глав муниципальных образований, иных лиц, замещающих муниципальные

должности, в Томской области»;

в подпункте 3 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29 Федерального закона от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»;

г) в подпункте 3 пункта 16 слова «частью 7.2 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» заменить словами «частью 2 статьи 29 Федерального закона

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», слова «Законом Томской области от 06.05.2009

№ 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных

образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих

муниципальные должности, в Томской области» заменить словами «Законом Томской

области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных

органов муниципальных образований, глав муниципальных образований, иных лиц,

замещающих муниципальные должности, в Томской области»;

д) в подпункте 1 пункта 17 слова «части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» заменить словами «части 4 статьи 29 Федерального закона

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти»;

5) в приложении 3 «ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ

К ДЕПУТАТУ ДУМЫ ГОРОДА ТОМСКА, МЭРУ ГОРОДА ТОМСКА МЕР

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=198101&dst=100237
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=198101&dst=100237

 4

ОТВЕТСТВЕННОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 7.3-1 СТАТЬИ 40

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 06.10.2003 № 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ

ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

к указанному решению:

а) в наименовании слова «ЧАСТЬЮ 7.3-1 СТАТЬИ 40 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА

ОТ 06.10.2003 № 131-ФЗ «ОБ ОБЩИХ ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» заменить словами «ЧАСТЬЮ 4

СТАТЬИ 29 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 20.03.2025 № 33-ФЗ «ОБ ОБЩИХ

ПРИНЦИПАХ ОРГАНИЗАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЕДИНОЙ

СИСТЕМЕ ПУБЛИЧНОЙ ВЛАСТИ»;

б) в пункте 1 слова «Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях

деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных

должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности,

в Томской области» заменить словами «Закона Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ

«О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных

образований, глав муниципальных образований, иных лиц, замещающих муниципальные

должности, в Томской области»;

в) в пунктах 1, 2, подпункте 3 пункта 9 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «частью 4 статьи 29

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по Регламенту и правовым вопросам Думы Города Томска.

Председатель

Думы Города Томска

Мэр Города Томска

______________ С.Г.Сеченов

_____________ Д.А.Махиня

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW091&n=198101&dst=100237